
Uchwała Nr 2494/2025 

Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia 8 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia konkursu „Piękna Wieś Opolska 2025” 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                          

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566 ze zm.) Zarząd Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Ogłasza się konkurs „Piękna Wieś Opolska 2025 – Dziedzictwo i tożsamość”. 

 

§ 2 

Konkurs odbędzie się w dwóch kategoriach: 

A. „Najpiękniejsza Wieś – dziedzictwo i przyszłość”, 

B. „Najciekawsze Miejsce – opowieść i tożsamość”. 

 

§ 3 

Zasady organizacji konkursu określa Regulamin Konkursu „Piękna Wieś Opolska 2025 – Dziedzictwo           

i tożsamość”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Z-cy Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
Szymon Ogłaza  ............................................... 

Zuzanna Donath-Kasiura ................................ 

Zbigniew Kubalańca ....................................... 

Robert Węgrzyn ............................................ 

Antoni Konopka ….......................................... 

 



Uzasadnienie 

 
Konkurs „Piękna Wieś Opolska” jest realizacją działań Samorządu Województwa Opolskiego w zakresie 

rozwoju obszarów wiejskich i promocji opolskiego Programu Odnowy Wsi. Konkurs ukierunkowany jest 

na działania związane z rozwojem wsi, które realizowane są przez samorządy gminne, stowarzyszenia 

odnowy wsi i organizacje działające na obszarach wiejskich, ze szczególnym uwzględnieniem 

uczestników Programu Odnowy Wsi. 

Celem konkursu jest docenienie i promowanie aktywnego udziału mieszkańców w życiu społeczności 

lokalnej, inicjatyw społeczności wiejskich na rzecz poprawy jakości życia, zagospodarowania 

przestrzennego, estetyki wsi oraz rozwoju infrastruktury służącej społeczności wiejskiej oraz działań na 

rzecz zachowania tradycji oraz wzmacniania tożsamości mieszkańców wsi poprzez kreowanie rozwiązań 

i miejsc. 

Ważnym elementem konkursu jest tworzenie puli rozwiązań wzorcowych (dobrych praktyk) 

skupiających uwagę i kierunkujących działania mieszkańców wsi na sprawdzonych i wysoko ocenionych 

działaniach lub projektach oraz podniesienie atrakcyjności wsi w opinii mieszkańców i społeczności 

regionalnej. 

Zarządu Województwa Opolskiego na posiedzeniu nr 20 z dnia 6 sierpnia 2024 r. przyjął założenia 

tegorocznej edycji konkursu Piękna Wieś Opolska 2025. 

Łącznie na organizację konkursu ze środków Samorządu Województwa Opolskiego przeznacza się kwotę 

126 000 zł, w tym 115 000 zł na nagrody finansowe dla laureatów i uczestników konkursu. 

Mając na uwadze powyższe uznaje się za celowe ogłoszenie Konkursu „Piękna Wieś Opolska 2025 – 

Dziedzictwo i tożsamość”, zgodnie z załączonym regulaminem. 


